АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                с. Тогул                                           № 74

О внесении изменений в Постановление

№ 30 от 25.11.2009 «Об утверждении

Положения о кадровом резерве

для замещения вакантных должностей

 муниципальной службы

Администрации Тогульского

сельсовета»

               В  соответствии  со статьёй 2 Федерального закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»  в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести изменение в Постановление № 30 от 25.11.2009 «Об утверждении

Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей

 муниципальной службы Администрации Тогульского сельсовета, а именно

пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

          2.9. На граждан, включенных в кадровый резерв, кадровая служба  формирует учетное дело, в которое включаются следующие документы:

          - заявление гражданина на включение в кадровый резерв;

 -   копию трудовой книжки (при отсутствии трудовой книжки любого документа, подтверждающего сведения о роде занятий гражданина, т.е. о деятельности, приносящей ему доход (предприниматель и т.п.), либо документа (при его наличии), подтверждающего статус неработающего гражданина: домохозяйка, временно неработающий, безработный). В случае, если трудовая книжка работника не ведется, сведения о трудовой деятельности предоставляются в соответствии со ст. 66.1 Трудового кодекса РФ (т.е. в электронном виде).
        - копия документов о  профессиональном образовании;

        - рекомендация конкурсной комиссии по проведению конкурса на  замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органе  местного самоуправления о включении гражданина в кадровый резерв;

       -документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации  и стажировке в период нахождения в кадровом резерве;

          - сведения об отказе  от замещения вакантной должности  муниципальной службы, на замещение которой он состоял в кадровом резерве;

          - иные документы.

  2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Тогульского сельсовета                                                            А.Н.Ижболдина